NO.08-2020 DEL GRUPO DE INVESTIGACIÓN PIÑEROS Y SALAZAR - NECESIDAD 
(2021-2023), se encuentra que: 

1. Se recibieron tres cotizaciones. 
2. La primera cotización es presentada por el  señor Luis Fernando Restrepo 

Castañeda, cc. 79.622.321, por un valor de $5.684.000.oo, (cinco millones 
seiscientos ochenta y cuatro mil pesos) con IVA incluido. Como soporte se presenta 
en observaciones el vínculo  de internet https://vimeo.com/peliculaselcamino donde 
se observa el soporte de producción audiovisual a través de la producción de 14 
videos, entre ellos, documentales,  grabaciones de conciertos en vivo de diversos

[...]

una alta calidad y experiencia en este campo. Sin embargo, la cotización no cumple 
con el requerimiento pues excede el monto presupuestado de $5,000,000. 

3. La segunda cotización es presentada por Teleafro Medios y Entretenimiento SAS, 
Nit. 901298381., por un valor de $4,998,000 pesos con IVA incluido (cuatro millones 
novecientos noventa y ocho mil pesos), cuyo monto se ajusta al presupuesto y al 
objeto del contrato. Al consultar el vínculo http://www.teleafro.com/ se observa 
experiencia en grabación de material audiovisual de diverso contenido, series, 
entrevistas y algunos de contenido musical, como también el desarrollo de otros